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J.nr. 2022 - 2284  

Den 7. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 634 (MOF alm. del) stillet 16. februar 2022 efter ønske 

fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 634 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/2-22 fra Agri Nord, LandboNord, NF og borgmester 

Mogens Gade, Jammerbugt kommune om Naturnationalpark Tranum, jf. MOF alm. del - bilag 336?” 

Svar 

Jeg har selv mødtes med borgmesteren, hvor vi havde en god dialog, og jeg er ikke enig i, at der ikke 

sker en inddragelse af de lokale interesser i forbindelse med udarbejdelse af projektbeskrivelse og 

forvaltningsplan for Naturnationalpark Tranum.  

 

Der er afholdt i alt tre offentlige naturvandringer, fem naturvandringer for særlige grupper og et møde 

for naboer til naturnationalparken. Naturstyrelsen har deltaget med oplæg i fem 

borgermøder/generalforsamlinger i lokalområdet, har ugentligt – i en længere periode – informeret 

om processen i to lokale ugeaviser og har holdt bilaterale møder med en lang række interessenter. 

Herudover har interesserede kunnet henvende sig med generelle og konkrete spørgsmål og 

kommentarer på Naturstyrelsens ”åbne kontor”, der har været åbent 1-2 dage ugentligt både dag og 

aften.  

 

Det blev besluttet at udskyde høringen af udkastet til projektbeskrivelse og forvaltningsplan for at give 

mulighed for en fornyet dialog med den nye kommunalbestyrelse i Jammerbugt, og den dialog har 

fundet sted, og kommunens input er taget med i det videre arbejde. Som følge af udskydelsen forventes 

de reviderede planer sendt i 8 ugers offentlig høring i maj 2022.  

 

Det er vigtigt at huske, at drøftelserne og den konstruktive dialog fortsætter, og at der i forbindelse 

med den offentlige høring fortsat vil være mulighed for at komme med bemærkninger. Efter endt 

høring, behandling af høringssvar og politisk godkendelse påbegyndes myndighedsarbejdet for 

naturnationalparken.  
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